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Telephone No. 1824 Gerrard. Sate No. 11,466 |
Sale to commence at Half-past Twelve o' Clock precisely. S g
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Oil Paintings, Engravings

About 100 lots of Baxter Prints,

MINIATURES,

Browses, Poveelamn, ik Embroiderics,

Including one very large and important piece.

Carved Ivories from China and Japan, Weapons and Curios
from the Congo, Sierra Leone, and other Parts.
Antique Jewellery.

AUTTOGRAPH LETTERS, DOCUMENTS, &ec.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY
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B J C. BITEVENS,
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AT HIS GREAT ROOMS,
No. 38, King Street, Covent Garden, W.C.,

ON TUESDAY, THE 7TH OF JULY, 1908,

At Half-past TWELVE o'Clock precisely.

May be Viewed honday, 10 to 5, and Morning of Sale. Catalogues on application,
of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,

Talegraphm Address — AUKS LONDON.

B

PEH['IJ & Cox. Printers, 23 l-mh ":T_n:et,, Soho, W




CONDITIONS OF SALE.
10

FIRST.

The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND,
No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion.

THIRD.
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time.

FOURTH,
The lots to be taken away, with all faults and errors of every
description, at the buyer's expense, THE DAY AFTER THE SALE.

FIFTH.
Mr. STEVENS reserves to himself the right of refusing to tuke
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.
Mr. SteveNns will not hold himself responsible or in any way
cuarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate occur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write

and explain the cause of complaint,

LAST,
Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
public or private sale ; and the deficiency, if any, together with
ali charges of such resale, shall be made good by the defaulter

at this sale.

0

Myr. STEVENS will be happy to evecute Commissions for
(fentlenien who cannot attend the Sale,
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NOTE.

Purchasers not paying for their lots at the fall of the hammer are raquested

to send in their Wames and Addresses, and a deposit of 25 per cent. on the

purchase-money; should anvone decline to do so, the lot will be imme-
diately put up again and resold.

Vendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 co'clock Morning of Sale.

Account Sales are ready One Week after day of Sale, and will be posted
if not applied for. Cozt of monev order and postage will be deducted from
amounts under £1.

Uns=old Lotz will not be re-offered in a =ubsequent =ale, unless written
instructions are received to that effect.

There will be a small storage charge made on bulky articles left more than
one week after the sale.

A CATALOGUE.

1]

On TUESDAY, the 7th of JULY, 1908,

At Half-past Twelve o’ Clock precisely.

Curiog various.
LOT
| Four finely carved mother-o’-pearl shells and an elabor-
ately carved ivory card case with Chinese figures,
pagodas and flowers

2 Souvenir of the King’s Theatre, published on the
{st January, 1788. This souvenir is in the form of a
fan and contains a plan of the Theatre with the names
of royalty, nobility and aristocracy; showing the seats
they occupied
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10

11

12

13

14

16

17

4

Pair of well modelied bronzed figures of Wellington and
Nelson -

Four books bound in whole calf with numerous rare old
coloured plates, and portraits of beautiful women, after
Liawrence Harlow and others

Sandal wood box inlaid with ivory and silver mother-o'-
pearl tea caddy, antique box full of coloured silks and
antique tea caddy

Brass and cedar wood cigar box and well made oak
smokers’ cabinet with roll up shutter front

Two antique solid bronze figures of Chinese deities and
ditto bronze incense burner

Antique solid bronze figure of Infant Bacchus holding
cornucopia and 3 pieces of antique bronze

Beautifully modelled china figure of Juno and ditto of
Falstaff

Antique ewer and plate, beautifully enamelled on copper
and china ecuelle and cover with hand painted Wattean
subjects

Very handsome china centre piece, richly painted, and
decorated with raised flowers, with 2 figures at base

Pair antique solid bronze figures of warriors

Miniatures, &,
Lady’s ormolu toilet box, with ivory miniatnre of lady by
MAGDA, signed

Beautiful ivory miniature of “ Duchess of Devonshire,”
after Gainsborough, by PECHEUR, signed, in antique
carved frame

Ivory toilet box with miniature of lady in lid

Hand-painted ivory miniature of a lady in the style of
Watteau, in antique carved gilt irame

Ditto of Liord Nelson in similar frame



H

18 Bee_x.ultifully-chased oval ormolu toilet box with ivory
miniature of lady of the Empire period

19 Circular ditto with miniature of lady in the style of
Watteau

20 GEo. ARMFIELD, signed—* Two Dogs waiting for their
Master "

21 K Dunpas MURRAY, signed, finely-executed water-colour
drawing,  Harbour Scene with Shipping "

22  ENeLIsH ScHo0L-—0il painting, “ Landscape with River
and Lock, and Church and Sheep in the distance

23 Irtaniax ScHoor—Ditto, ©“ The Last Supper”

24 J. CaLvow, signed, oil painting, * Sea View with Ship-
Ping ¥¥

25 MELvVILLE, ditto, “ Plough Horses at their mid-day
Meal "

26 IBBETSON, fine old painting on panel, “* Woody Landscape
with River and Men Fishing ™

Ail Paintings, BVaxter Prints,
Eugravings, r.

27 Large oil painting, ¢ Cattle,” by J. BErae

28 Ditto, the companion

29 Oil painting, ‘ Portrait ™

30 Ditto, *“ Runaway Horse,"" by C. Jossi, 1839

31 Large oil painting, “ Landscape "’

32 Four exhibition glass cases containing wool, Ainen, ete., /-
in thi pmcesﬂs nfqmanufacture M/ﬂ A"ﬁ'jﬁ'ﬂ‘“‘” /;/ﬂrfﬂ

33 8ix small coloured Sporting prints, etc., *‘ Liandscape and
Shipping,” in gilt frames

34 Oil painting, signed WILKINSON, * Liandscape,” in oak
and gilt frame



35
36
37
35

59
40

Two paintings, portraits on copper, in gilt frame
Well-executed water-colour, signed H. S. LiyNTON

Ditto, the companion

Old oil painting, ‘“ Henry VIII. and Anne Boleyn,” in

gilt frame

Oil painting, ¢“Man with Flail going to his Day's Work "

Small o1l painting in gilt frame

Oil Paintings and Wlater-Colour Drawings.

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
5l
D2
53
54

A. Burrington

Farmiioe .
French School

. Poigndesire .

Burgess
Unkenown
J. Pawse .
W, Hunt
Lurner

¥. F. Lew:s

Oriande Rowe

LD’ Egpille
De Berg .
Dawson

Mother’s Joy
Portrait of a Divine
Interior with Figures
View in Italy
Spanish Lady

Pastel drawing

May and December
Fruit piece
Landscape

Oriental Interior
Three Military types
Bandits in Hiding
Coast Scene

View at Bosham

Baxter and other Prints.

Six Portraits framed, gilt mounts
Water Mill on Wye, and Indian Settlement
Nuapoleon Buonaparte, fine state

The Prince of Wales in uniform, age 17, sepia, framed,

rare
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60
61
62
63
64
65
66

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

79
80
81
82
83
84

85
86
87

Liord Nelson, rare

The Bridesmaid, framed

Rev. John Wesley

The Andalusians, framed, very rare

Prince Albert in Hussar uniform, rare

The Small Bride, exceptionally rare, framed

The Holy Family, and The Birth of the Saviour

Sma!l Queen in State robes, framed, exceptionally rare,
sepia

Day Before Marriage, signed

Sir Robert Peel, fine state, signed, framed, rare

The First Lesson, very fine, rare

Large Crucifixion, signed, framed, sepia

Wreck of the Reliance, very rare

Red Riding Hood, and Chalees Satoun, signed, framed

Queen Victoria (§ length), hand on table

Tarrentella and Arrival at Cove, signed

Napoleon III.

Ben Nevis and Cader Idris, framed

Wreck of the Tanjore, very rare

Richmond Hill, Morning, and Birth of the Saviour,
framed

Dovedale

Harrow-on-Hill, stamped, and So Tired!

Verona, and Funeral of Wellington

Exterior of Exhibition, and Ascent of Mont Blanc
See Saw and Infantile Jealousy

Love's Letter Box, and Day Before Marriage, sepia
Crystal Palace and Gardens, and Infantile Jealousy

Wellington with Arm
So Tired! and Crystal Palace and Gardens
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91
932
093
94
I
6
97
U8
99
LOO

101
102
103
104

105
106
107
108

109

110
111
112
113

8

News from Home, and News from Australia, stamped
mounts

View from Richmond Hill, and Shall I Succeed?

Unhappy Child, stamped mount, and Lake Luggalaw,
signed

Baxtertype Crucifixion, and It is Finished!
Ttaly, framed

(Queen Victoria on Balcony

Balmoral, and Deserted Rock Quarry, {ramed
Princess Royal (full length) with Crown on Table
ilindoo and Mahomedan Buildings

The Ninth Hour

Paul and Virginia, and Polar Sky

Tropical Scenery, and Liake Maggiore

Mezzotint engraving, Liady Hamilton, after Sir Joshua
Reynolds (all faults)

The Slaves and Bridemaid, framed (2)

Crucifixion and Saviour Breaking Bread, framed (2)
News from Howe, Prince Albert, and Queen Victoria (3)

Day Before Marriage, News from Home, and News from
Australia (3)

Summer and Winter, after Jones (2)

St. Bernard Dogs, framed

Interior and Exterior of the Great Exhibition (2)

Crucifixion, and Crystal Palace from the Railway,
framed (2)

Destraction of Sodom, Conchologists, and St. Ruth's
Priory (3)

Pair of coloured prints after Cosway, framed (2)

Le Blond prints, unframed (13)

Prints by Baxter’s Liicenses (5)

News from Home, St. Buth’s Priory, Arctic Regions,
Paul and Virginia, oval, and Chalees Satoun, un-
framed (6)
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114 Church Porch, So Nice! Holy Family, and Bride, un-

115

116
117
118
119

120

121
122
123

124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

framed (4)

114a *Royal Exchange,” rare, and * Verona "’

The property of a Lady.

Review of the British Fleet at Portsmouth and Charge of
the British Troops on the road to Windlesham (2)

The First Liesson

The Reconciliation

The Belle of the Village

Returning from Prayer, after Lee; and Summer, after
Corbould (2)

The Arctic Expedition and The Ascent of Mount
Blane (3)

Verona, first state
Flora, proof

News from Ausiralia, Puss Napping and the Chalees
Satoon (3)

The Gleaners, the Cornfield, the Hop Garden (3)

Gems of the Great Exhibition (5)

Fruit, after Liance (2)

The Siege of Sebastopol, and Queen Lianding in Iveland (2)
So Nice, and I don't like it (2)

It is Finished, the Saviour, and Prayer (3)

The Saviour Blessing the Bread, and the Ninth Hour (2)

Jrystal Palace and grounds, the Soldier’s Farewell, and
Paul and Virginia (3)

See-saw, Margery Daw, and Jenny Lind (2)

Come pretty Robin, Little Red Riding Hood, and Short
Change (3)

The Morning Call and Christmas time (2)

Copper, your Honour, and Me Warm Now (2)

Summer and Winter, after W. E. Jones (2)



137
138
139
140
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The Bridesmaid
The Bridesmaid
Love's Letter Box
Day before Marriage

Fine Bronze Enimals, Birds and Figures, etc.

141

142
143
144
145
146
147
148
149
150

151
152
153

538

154

155
156

Kxceptional bronze model of a girvaffe, 13 inches high, on
wood base a very rare and unusual piece)

F'ine 14-inch bronze model of a lion on a bronze stand
Fine quality bronze model of an elephant
Pair of 5-1nch bronze mandarin ducks on wood stands

Fine pair of 12-inch bronze figures, farmers

A 15-inch bronze model of a lion

Two 6-inch bronze models of geese, and wood stands
Fine 16-inch bronze model of an elephant

Japanese group, three elephants crossing bridge

Pair of mmportant grotesque bronze figures, holding up
gongs, on carved wood stands, etc., 25 inches high

A 12-inch bronze model of a bear
An antique tortoiseshell box inlaid with silver
Metal jewel casket

Very jine set of 3 iwvory and inlaid silver vases and koro
on carved wood stands ( fine Japanese workmanship)

Iinely carved stationery box and blotting book, both
inlaid with silver

Antique Indian idol

Pair of carved ebony elephants and a Chinese carved card
case

Set of carved ivory chessmen

Carved oak panel, a ditto frame and about 500 carved
letters

Four curious knives
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162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172

173

171

176
17T

178

179
180
181
182
153
134

11

Battleaxe, pistol and a walkingstick
Three native shields
Twao shields mounted with horns

Indian wood carving, * The Fasting Buddha™
Three Japanese paintings on silk

Fifteen Japanese war pictures

Kaffir piano

Parcel of 21 artistic posters

A 15-inch blue plaque (dragon decoration)
Pair of blue Oriental dishes (stork decoration)
Parcel of 50 original humorous drawings

Parcel of 72 large photographs of paintings in the
Italian Galleries, and an old Map of Naples

Parcel of 81 old “ Vanity Fair "’ Caricatures of Celebrities,
mostly by “ Spy "

Thirteen water-colour sketches, and 40 old prints, many
coloured

Parcel of photographs of the Rock Temples of Orissa,
Architectural Designs, ete.

3ox of apparatus for optical experiments

Black Wedgwood teapot, cream jug, lager jns, and mug
of Wemyss pottery (A.F.)

Framed painting, * Sybil ' (on vellum), by T A ELL,
miniature painter to Her late Majesty (pensioned by
the King)

Harvey Island paddle

Twenty-four shell and fish-scale brooches
Twenty-four ditto

About 50 ditto

Seven sprays and 6 pins

Fifteen seed bags



185

186
157
188
189
190

191
192
193
194
195
196

171

198

199

200
200a
201a

202a

203a

204a

12
Very beautiful skin rug made wp of various skins will
models of animals cut out of beaver—a unique specimen
Pair Japanese metal k}fiins
Nest of 4 native wood food bowls
Two peacock feather fans
Four openwork metal card trays
Chinese lacquer tea chest, with inside lead box
Red-ground porcelain plate, about 18 inches diameter
Native fishing net, with shell sinkers
Pair Persian three-fold picture frames
Ditto
Carved wood portfolio stand

Beaver hat worn by Nanna, Governor of Benin, in tin
case

Curious old ink case, a relic of the Fire of London, with
plate, inscribed ** Edward Mattyson, 1863 "

Old manuscript book—The Advice of a Friend to the
Army, and People of Scotland—with expert letters, unique

Small portion of the dress of King John, 1215, pair of
Queen Victoria's gloves, purt of the robe worn by Her
late Majesty on her first Royal visit to Scotland, and
various other royal relics and letters, an interesting lot

Fine painted plaque in plush frame. portrait of Gladstone
Small antigne relic cabinet

Very fine Chinese embroidered hanging, size
suitable for theatrical curtain

Fine brown crackle jar with dragon in relief, about
20 inches high

Two Japanese pottery dishes

Set of 3 old brass repoussé trays
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205a Japanese vase, green bamboo decoration

206a Three Cloisonné enamel hanging plates

207a Pretty pair Cloisonné bottles, about 12 inches high

208a Burmese carved wood folding chair

209a Three old carved oak picture frames made from the wood

of beams from Shakespeare’s house (see letters), and
panel from Churcn where Shakespeare 1s buried

China, etc.

210a Pair of very fine famille-rose bottle - shaped vases,
10 inches high

211a Blue and white Nankin vase with rings {Kang-he),
104 1inches high

212a Blue and white ginger jar (Kang-he), 8 inches high

213a Pair of famille-rose bowls. with very fine painting
(King-lung), 63 inches diameter

214a Four famille-rose plates (Yung-chin), 9 inches diameter
(one faulty)

215a Pair of blane-de-chine cock and hen
216a Fine Celadon bowl and cover, mounted in ormolu

217a Very fine rare tea pot in Chinese character, Fu-ku
fortune, rare, black ground famille verte (Kang-he)

218a Very curious Celadon crackle-ground famwille verte jar,
cover and stand (Ming), 10 inches high
219a Three famille rose plates (Yung chin), 9 inches diameter

220a Pair famille rose square shaped vases with original stands
(Yung-chin), 13} inches high

221a Famille rose figure on sacred frog (King-lung)

222a Crystal screen and stand and a china figure of Kanon
Goddess

2923a Chinese mixed with gold bronze figure of goddess, standing
on elephant (Ming)



2244
v25a
2206a

297 a

22Ha

229a

230a

203
204
205
206

209
210

211
212
213
214

14

Chinese gold gilt bronze god (Ming)
Small bronze vase (Ming)
Blue and white beaker (Kang-he), 15 inches high

Very fine blue and white ginger jar with stand and
cover (Kang-he), 8 inches high

Blue and white bowl and cover (Ming), 63 inches
diameter

Very fine blue and white ginger jar with stand (Kang-he)
10 inches high

Two blue and white Delft vases and cover

Qriental Curios and China.

An exceptionally large and finely carved Japanese state
wvory sword, beautifully carved with numerous figures
of Japanese warriors, &c. (exhibition specimen) 5 feet 6

An old Chinese temple group, a goddess seated on a
kyhn (a valuable piece to a collector)

A 9 inch Chinese soapstone figure

Another 8 inch ditto figure of a female

An oval carved wood Indian table

A T 1inch very finely carved Japanese ivory figure of a
Fisherman, signed

Ditto finely carved ivory group, signed

Choice 10-inch silver enamel vase with beautiful
colourings in enamel

An oval Cloisonné jardiniére

Fine shaped card tray

Massive silver-gilt Indian necklet
Beautifully chased silver-gilt Indian bracelet
Massive hall-marked silver order in case

Set of 6 onyx ball hat pins
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216
217
218

219
220

221
2922

223

228

229
230
231
232
235

234
235
236
237
238
239
240

15

Opal spray brooch and a diamond and enamelled butter-
fly ditto

Carved pin bust of Garibaldi and a large single pearl pin
Engraved and enamelled gold-mounted mourning brooch

Gold and enamelled pendant inlaid with opals, and an
intaglio locket

Silver-gilt Russian ikon

Pair of Hall-mrked silver-mounted scent bottlzs, silver-
backed pocket calendar, set of 6 silver comn buttons, a
paste buckle and another

Two finely modelled silver ox wagons

Pearl bird brooch and a Hall-marked gold and diamond
ring

Set of 6 tiger claws mounted as brooch and earrings in
15-carat gold

Hall-marked gold and diamond ring and 2 others

Three small diamond rings

Pearl pin, coral ditto, onyx ditto and 2 others

Single-stone gold and opal ring, small diamond brooch
and a paste ring

Mazsive gold order in form of Maltese cross, set with
pearls, weighing 15 dwts.

Amethyst signet ring and a single-stone garnet ditto
Pearl and filigree pendant and a diamond ring
Diamond and garnet pendant and necklet

Portrait pendant surrounded with 24 diamonds

Chrysoprase brooch and a pair of chrysoprase and
diamond earrings

Enamelted heart pendant set with large brilliant
Eleven pearls mounted on necklet

Pair of Sepoy swords taken in the Mutiny

Pair old Indian vases

Incense burner

Polished steel coal vase and tongs

Old pastel picture *“ The Falconer™



241
242
243
244
245
246
247
248
249

256
257

255

259
260

261
262
253
264

16

Three Chevaux de frise

Carbine with bayonet

An oriental firelock

Chased cavalry sword

Ditto

Two short arm swords

An engraved and chased scimitar and wood scabbard
Battle axe with brass figures

Chippendale dining table

Oil painting in gilt frame,  Landscape,” by RAMSEY
Ditto

Grandfather’s clock

Fine old Chippendale chair

Beautifully executed Jewish pen-and-ink sketch, comi-

prising narly 100 illustrations and Scriptural quotations
in Hebrew and English, forming a unique specimen

Rare old engraving, the First Reformers Presenting their
famous Protest at the Diet of Spiers, 19th April, 1529,
and another rare engraving, both framed

Oil painting framed and a water-colour

Johnson’s Dictionary, 2 vols. whole calf, subscription
edition

Breeches Bible and curious old book, History of the
Creation, 1754

China, etc.

Set of 3 old Japan china bowls, enamelled in figures

Another ditto set of 3 bowls with green ground and
decorated in flying storks inside and out

Set of 3 blue and white china bowls

Another set of 3 bowls decorated in flowers and branches
Handsome yellow-ground ginger jar and cover

Another ditto blue and white jar and cover
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266
267
208
269

270

271

272

273

274

275

276
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279

281

282

]

Two Oriental kylins

Fine old Kutani group, 2 old figures of priests
Larger group, 2 figures

Set of 8 china figures, all different

Very interesting set of 6 vases in box, showing the
process of enamelling and making Cloisonné vases

Sixteenth century hammered steel breastplate

Two ancient spear heads (one originally plated in gold,
now worn) and a cross bow

Pair of handecuffs for men and 1 double ditto used for
women and a set of 11 picklocks

Curious double barrel flint pistol and a part brass flint
pistol with sunk trigger

Huge specimen saw-fish snout, 4 smaller ditto, and a
sword-fish snout

FElephant blade bone, and skull of one of Her late
Majesty’s Windsor herd of wild boars

Maori chief’s spear with carved head and fish-scale eyes
and chief’s carved walkingstick

Two Australian boomerangs and one pointed iron wood
war club '

Four veritable cavalry swords and steel scabbards, and a
brass epaulette (relics of Waterloo, 1815)

Ancient Old English oak carved rail and pegs (from
Sandwich)

Commandant Eloffs’ corbine and strap, and the identical
cartridge belt in which he was carried into Mafeking
after being wounded, and with which he died

Large ostrich’s egg, on which is sketched in ink a
portrait of President Kruger, and initialled “ B.P."”

Box and broken missiles as shell, bullets, ete., shot into
Mafeking during the siege, also a breech-loader rifle
(less stock), U.S.A. mark, and a small revolver captured
from Boers (relics of the siege)
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284

285

286

287

288

289

290
291
292

293
294

295
296
297

298
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Rifle (less part stock), dredged off Folkestone, supposed
relic of the Gmss-:,r Kur:-,fmt, also boat hook and sea
encrustations

Burmese sword, ditto dagyer, pair of buffalo hide lady's
shoes and a pair of warrior’s leather sandal shoes

Dahomey Amazon’s horn sword and sheath, a blood or
sacrifice spoon and 1 bone ditto

Antique china punch bowl and silver punch ladle, silver-
tipped horn and and a wood punch ladle

A 16th century brown glazed earthen Marie Collat
bottle

China vase with painted landscape, Trusty Servant;
lettered vase, Winchester ditto, and 2 ancient (triangle
and oblong) scent or flower vases

Collingwood Warrior Victory mug with portrait of the
Admiral and Vietory emblems

Qil painting, ‘“ Descent from the Cross ”
Ditto, in gilt frame, “ Figure Subject ”’

Ditto, ¢ Liandscape, with Cattle,” and coloured picture,
“ The Huguenot ”

Two engravings, framed

O1l painting, * Portrait of Masaniello,” and ditto ‘‘ Scene
in the Revolution, 1647 "

Water-colour, framed
Marble medallion—heads

Very fine crystal ball, about 4 inches diameter

Documents, Photographs, K.

The “ Word,” or Military Countersign of the Tower of
London for July, August, and September, 1875, with a
very fine ‘ Approval’ and autograph signature of
Queen Victoria
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299 Letter addressed to the King of Hawan (Sandwich
Islands) by King Edward VII. (when Prince of Wales),
with reference to the provision and erection of the statue
to the memory of Father Damien (the leper martyr).
Autograph superscription and signature

300 Presentation photograph of King Kalakua in state uniform
with his autograph signature. Presentation photograph
of Prince Alfred (Duke of Edinburgh and Duke of Saxe-
Coburg and Grotha), in his admiral’'s uniform with
autograph signature.  Presentation photograph of
H.R.H. the Duke of Connaught in general’s uniform
with autograph signature

301 Autograph signatures of King Edward VIL, the late
Archbishop of York, the late Lord Leighton, the late
Lord Playfair, and other prominent nollemen and
gentlemen

302 Presentation photograph (with autograph signature) of
the late Rt. Hon. Sir John Macdonald, G.C.M.G.
(Premier of Canada), Presentation photograph of the
late Hon. Sir George Dibbs, K.C.M.G. (Premier of New
South Wales

303 Collection of autograph letters and signatures befween
the year 1872 to 1902, including King Edward VIIL,,
Spurgeon, Sir James Paget, Harl of Derby, lrving,
Toole. Dr. Jameson, and others, with detailed list

304a Auntique and hammered and engraved metal Benares
hanging lamp

304 Six ivory carvings, paper knife, lacquer card case, lava
bracelet, fan, and rosary

3056 Two ivory men, tortoiseshell box, cornelian bracelet,
coral necklet, pin, and ivory card case

306 Bronze hust of Nelson
307 Two ivory bracelets, book marker, knife, 3 carvings
30> DBrass ink tray, lizard, kettle, and 4 brass candlesticks

309 Spoon, amber necklet, ivory rosary, pair lorgnettes, coral
necklet



310

311
312
313
314

315
316
317
318
319
320

20

Carved ivory handle, metal box and tray
Ebony stick and coral

Green china toilet set

Five miniatures

Three painted and 1 agate snuff boxes and tortoiseshell
ditto

Old ivory boy and puzzle inside

Eleven silver and 22 copper coins

Brass candlestick

Two fish ornaments, teapot, jug, tea caddy and box

Pair of Aitchison best gold eyeglasses

Collection of Wleapons & Curios from the Congo.

321
322
323
324
325
326

327

H28

329
330
331
Aa2

Thirty very fine ditto

Two ivory war horns

Two fine wrought iron battle axes

Two swmaller ditto

Five curious knives

Two very fine ditto

Three ivory bangles, 3 fly whisks, and 3 engraved brass
neck bands

One piece brass currency, 1 copper ditto, 2 spears used as /
currency and string of rare horn ditto —

Ten iron spears used as currency, all different

T'wenty finely barbed arrows

Ditto from different locality

o

One rare copper-headed spear, one ditto bound elephant
hair, 5 brass and copper arrows and 8 barbed Pygmy
ArrOwWs : '
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21

/
33;3/ Twenty barbed hunting arrows 4

I Two very fine carved wooden stools /
335 Five carved wooden head-rests and pair wooden sandals

336 Three 1vory pounders, hand gong, and ivory-handled fly
whisk

337 Two carved drinking cups and difto powder box
338_ J' Carved wooden 1dol and 4 curious medicine man’s charms
339 Three fine executioner’'s knives

(7. :-}40% Two very fine knives in sheaths /

=

341 Two ditto, different shapes

- 349 ]E Three ditto, and a curiously-sbapeﬂ one /

343 Three fine spears with carved and wirebound shafts
344 Ditto

345_f Finely worked shield and 5 spears

346( Iitto

347 Ditto

Curios from Thinterland of Sicrra Leone, TUllest
Flfrica.

348 Wood mask and 3 native hats /
349 Liarge number of medicine man’s and other charms

250 Mhree carved powder horns and a war horn

35 1‘:" il Medicine man s dress and wand and 5 other dresses /
352 Four various head dresses

353 Six ditto

354 | Six different ditto L/

355 Box containing various head ornaments, dresses, ete,



356

360

361
362
363
364
365
366
367
368
369

370
371
372
373

29
Curios from varvious Localities.

Curious and heavy Japanese bronze plaque and needle-
work temple hanging

Five carved fetich figure lime knives, 1 carved wooden
sword, and 4 native sticks, New (Guinea

Sudanese dagger with 2 surgical instruments attached
with one charm and another with ivory handle

Fngraved powder horn, pair carved wood stirrups, 2
carved cocoanuts and wooden spoon :

Elephant tusk chari, whale’s tooth ditto, old ivory bangle,
elephant bone ditto, 2 bone spoons, and 3 native daggers

Twenty Zulu assegais and large hide shield
Quantity of boars’ tusks

Three large flint locks (old East India Co.),
Rare sword-club from New Britain

Finelv carved Tonga club

Three polished tortoiseshells

Two boxes fossils, &e.

Two curious idols and 3 other curios

Two assegais, 2 knobkerries, battleaxe and a large hide
shield '

Maori carved curio, lately brought from New Zealand

Two warthog tusks curiously grown into one, and a pair
of natural ditto, mounted on shield

Twenty old carved netsukies
Twenty different ditto

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,

July 21st, 1908,
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Telephone No. 1824 Gerrard. Sane No. 11,466
Sale to commence at Half-past Twelve o' Clock precisely.
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QOF A

il Paintings, Engravings

About 100 lots of Baxter Prints,

MINIATURES,

Breowes, Porcelain, Filk Embroiderics,

Including one very large and important piece.

Carved Ivories from China and Japan, Weapons and Curios
from the Congo, Sierra Leone, and other Parts.
Antique Jewellery.

AUTOGRAPH LETTERS, DOCUMENTS, &c.

e e

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

e et i tiedieieililiiiiliciidiediiiihaliialiog

e d, C. STEVENS,

T T T L L L L L L h ek L T T T L ittt R R Ll et ittt |

AT HIS GREAT ROOMS,
No. 38, King Street, Covent Garden, W.C.,

ON TUESDAY, THE 7TH OF JULY, 1908,

At Half-past TWELVE o'Clock pr{:cisu]}-.

May be Viewed Aonday, 1o to 5 and Morning of Sale. Catalogues on application,
of Mr. . C. STEVENS, 35, 1\11'1 Street, Covent Garden, W.C.

Telegmnhle Address - AUKS LONDON.

PFHIH & Cox, Printers, 213, [*nlh Street, 1‘-mh:'] 1'|1'r



CONDITIONS OF SALE.
HL H

: FIRST.
The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND,
No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion.

THIRD.
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time.

FOURTH.

The lots to be taken away, with all faults and errors of every
deseription, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE.
FIFTH.

Mr. STevENS reserves Lo himself the right of refusing to tuke
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.
Mr. SteveENs will not hold himself responsible or in any way
cuarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate occur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint,

LAST.
Upon failure of complying with the above conditions, ihe
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
publiz or private sale ; and the deficiency, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.

10

My, STEVENS will be happy to execute Commissions for
(fentlemen who cannot attend the Sale,



NOTE.

Purchaszers not paying for their lots at the fall of the hammer are requested

to send in their Names and Addresses, and a depogit of 25 per cent. on the

purchase-money: should anvone decline to do so, the lot will be imme-
diately put up again and resold.

Vendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale.

Account Sales are ready One Week after day of Sale. and will be posted
if not applied for. Cost of money order and postage will be deducted from
amounts under £1.

Unsold Lotz will not be re-offered in a subsequent sale, unless written
instructions are received to that effect.

There will be a small storage charge made on bulky articles left more than
one week after the sale.

A CATALOGUE.

On TUESDAY, the 7th of JULY, 1908,

At Half-past Twelve o' Clock precisely.

o

Curios various.

LOT
I Four finely carved mother-o’-pearl shells and an elabor-
ately carved ivory card case with Chinese figures,
pagodas and flowers

2 Souvenir of the King’s Theatre, published on the
{st January, 1788. This souvenir is in the form of a
fan and contains a plan of the Theatre with the names
of royalty, nobility and aristocracy; showing the seats
they occupied
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11

12

13

14

15

16

147

4

Pair of well modelled bronzed figures of Wellington anc
Nelson

Four books bound in whole calf with numerous rare old
coloured plates, and portraits of beautiful women, aften
Liawrence Harlow and others

Sandal wood box inlaid with ivory and silver mother-o™-
pearl tea caddy, antique box full of coloured silks and:
antique tea caddy

Brass and cedar wood cigar box and well made oald
smokers’ cabinet with roll up shutter front

Two antique solid bronze figures of Chinese deities and
ditto bronze incense burner

Antique solid bronze figure of Infant Bacchus holding:
cornucopia and 3 pieces of antique bronze

Beautifully modelled china figure of Juno and ditto of
Falstaff

Antique ewer and plate, beautifully enamelled on coppen
and china ecuelle and cover with hand painted Watteaw
subjects

Very handsome china centre piece, richly painted, and
decorated with raised flowers, with 2 figures at base

Pair antique solid bronze figures of warriors

Miniatures, &cC.
Lady’s ormolu toilet box, with ivory miniature of lady by
MAGDA, signed

Beautiful ivory miniature of “ Duchess of Devonshire,””
after Gainsborough, by PECHEUR, signed, in antiques
carved frame

Ivory toilet box with miniature of lady in hid

Hand-painted ivery miniature of a lady in the style of:
Watteau, in antique carved gilt irame

Ditto of Liord Nelson in similar frame



19
20

21

5

Beautifully-chased oval ormolu toilet box with 1ivory
miniature of lady of the Empire period

Circular ditto with miniature of lady in the style of
Wattean

GEo. ARMFIELD, signed—* Two Dogs waiting for their
Master "’

E Dunpas MURRAY, signed, finely-executed water-colour
drawing, ‘“ Harbour Scene with Shipping ”’

Excrisa ScHooL-—O0il painting, * Liandseape with River
and Liock, and Church and Sheep in the distance ”

Iraniany ScroonL—Ditto, “ The Last Supper ™

J. GALL:’JW signed, o1l painting, * Sea View with Ship-
ping’

MEerLviLLE, ditto, “Plough Horses at their mifi-da,_‘,r',

Meal

IBBETSON, fine old painting on panel, *“ Woody Liandscape
with River and Men Fishing

@il Paintings, Waxter iﬁuntﬁ,

27
28

A
"\ \80

131

- Large oil painting,  Liandscape
)’5_. 32 Four exhibition glass cases cant&mmg wool, linen, ete.,
. 1n the process of manufacture 3 W e M««‘-

33

r34

Cugravings, &,

Large oil painting, ¢ Cattle,” by J. BErg
Ditto, the companion

Oil painting, ‘‘ Portrait ”

Ditto, ‘“ Runaway Horse,” by C. Jossi, 1839

Six small coloured Sporting prints, etc., * Landscape and
Shipping,” in gilt frames

Oil painting, signed WILKINSON, ‘‘ Landscape,” in oak
and gilt frame

?M‘f
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40

§

Two paintings, portraits on copper, in gilt frame
Well-executed water-colour, signed H. 5. LiyNTON

Ditto, the companion

Old oil painting, “ Henry VIIL. and Anne Boleyn,” in

gilt frame

Oil painting, “Man with Flail going to his Day's Work™

Small oil painting in gilt frame

Qil Paintings and Wlater-Colour Drawings.

41
42
43
- 44
o 45
16

47

48

19

50

W |
. 52
5]

54
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A. Burringlon |
Lurmziloe .
French School
. Porgndesire |

Burgess Spanish Lady

Unknown Pastel drawing

J. Pawse . May and December

W. Hunt Fruit piece

Turner Landscape

¥ Py Lewes o Oriental Interior

Orlando Rowe Three Military types

D’ Egville Bandits in Hiding

De Berg . Coast Scene

Dazvson View at Bosham
Baxter and other Prints.

Six Portraits framed, gilt mounts

Water Mill on Wye, and Indian Settlement

Nupoleon Buonaparte, fine state

The Prince of Wales in uniform, age 17, sepia, framed,

rare

Mother's Joy
Portrait of a Divine
Interior with Figures
View in Italy



Crystal Palace and Gardens, and Infantile Jealousy
Wellington with Arm
So Tired! and Crystal Palace and Gardens

1+~ 59 Lord Nelson, rare
1 1. 60 The Bridesmaid, framed
- 1. 61 Rev. John Wesley
el ‘-H_ 62 The Andalusians, framed, very rare
4 21|~ 63 Prince Albert in Hussar uniform, rare
.-, - b4 The Small Bride, exceptionally rare, framed
' . 65 The Holy Family, and The Birth of the Saviour
| 66 Small Queen in State robes, framed, exceptionally rare,
l '51 = sepia
» 7 . 67 Day Before Marriage, signed
F 41 - 68 Sir Robert Peel, fine state, signed, framed, rare W
25 69 The First Liesson, very fine, rare 20 a7 e 3 O famast r,;'
&</ 70 | Large Crucifixion, signed, framed, sepia > Y VRS Y S Bl s
- 9/ Tl__ Wreck of the Reliznce, very rare
'L T2 Red Riding Hood, and Chalees Satoun, signed, framed
52""' 73 Queen Victoria ( length), hand on table
{"\ 1ol 74| Tarrentella and Arrival at Cove, signed S o
» . 1.75 Napoieon III.
.. ' . 76 Ben Nevis anc Cader Idris, framed 1
a2/ 77/ Wreck of the Tanjore, very rare L1 Az
- { .
2 78 Richmond Hill, Morning, and Birth of the Saviour,
_ \ - framed
5%\~ 79 Deovedale
: \ - 80 Harrow-on-Hill, stamped, and So Tired!
-
i/~ 81 Verona, and Funeral of Wellington
ﬁf 82/ Exterior of Exhibition, and Ascent of Mont Blanc : X < ) Ve
;«_—%,r ., 83/ See Saw and Infantile Jealousy _ 4- G 5‘/‘5[
/" 84 Love's Letter Box, and Day Before Marriage, sepia
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' 91
92

- 93
94
95
e
l# 27

20 98]

99
100

101
. 102
103
104

105
/106
107
108
109
110
L1}

112
113

8

News from Home, and News from Australia, stamped
mounts

View from Richmond Hill, and Shall I Succeed?

Unhappy Child, stamped mount, and Lake Luggalaw,
signed

Baxtertype Crucifixion, and It is Finished!
Ttaly, framed

(Queen Vietoria on Balcony

Balmoral, and Deserted Rock Quarry, flamar’
Princess Royal (full length) with Crown on Table
ilindoo and Mahomedan Buildings

~

The Ninth Hour _ Tﬁ:ft}}s’é/‘ 6‘,9!31

Paul and Virginia, and Polar Sky —
Tropical Scenery, and Lake Maggiore

Mezzotint engraving, Liady Hamilton, after Sir Joshua
Reynolds (all faults)

The Slaves and Bridemaid, framed (2)

Crueifixion and Saviour Breaking Bread, framed (2)

News from Home, Prince Albert, and Queen Vietoria (3)

Day Before Marriage, News from Home, and News from
Australia (3)

Summer and Winter, after Jones (2)

St. Bernard Dogs, framed

[nterior and Exterior of the Great Exhibition (2)

Crueifixion, and Crystal Palace from the Railway,
framed (2)

Destraction of Sodom, Conchologists, and St. Ruth's
Priory (3)

Pair of coloured prints after Cosway, framed (2)

Lie Blond prints, unframed (13)

Prints by Baxter’s Liicenses (5)

News from Home, St. Ruth’s Priory, Arctic Regilons,
Paul and Virginia, oval, and Chalees Satoun, un-
framed (6)
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9

Church Porch, So Nice! Holy Family, and Bride, un-
framed (4)

114a *“*Royal Exchange,” rare, and *‘ Verona "’

116
117
118
119

120

121
122
123

- 124
125
126
127
128
129
- 130

131
132
133
134

135
136

The property of a Lady.

Review of the British Fleet at Portsmouth and Charge of
the British Troops on the road to Windlesham (2)

The First Lesson

The Reconciliation

The Belle of the Village

Returning from Prayer, after Lee; and Summer, after

Corbould (2)

The Arctic HExpedition and The Ascent of Mount
Blanec (3)

Verona, first state
Flora, proof

News from Australia, Puss Napping and the Chalees
Satoon (3)

The Gleaners, the Cornfield, the Hop Garden (3)

Gems of the Great Exhibition (5)

Frut, after Liance (2)

The Siege of Sebastopol, and Queen Lianding in Ireland (2)
So Nice, and I don’t like 1t (2)

It is Finished, the Saviour, and Prayer (3)

The Saviour Blessing the Bread, and the Ninth Hour (2)

‘rystal Palace and grounds, the Soldier’s Farewell, and
Paul and Virginia (3)

See-saw, Margery Daw, and Jenny Lind (2)

Come pretty Robin, Little Red Riding Hood, and Short
Change (3)

The Morning Call and Christmas time (2)
Copper, your Honour, and Me Warm Now (2)
Summer and Winter, after W. E. Jones (2)



137
138
139
140

10

The Bridesmaid
The Bridesmaid
Liove's Lietter Box
Day before Marriage

Fine Bronze Enimals, Birds and Figures, ete.

141

142
143
144

145
146
147
148
149
150

151
152
155

Exceptional bronze model of & giraffe, 13 inches high, on
wood base a very rare and unusual piece)

Fine 14-inch bronze model of a lion on a bronze stand

Fine quality bronze model of an elephant

Pair of 5-inch bronze mandarin ducks on wond stands

Fine pair of 12-inch bronze figures, farmers

A 15-inch bronze model of a lion

Two 6-inch bronze models of geese, and wood stands

Fine 16-inch bronze model of an elephant

Japanese group, three elephants crossing bridge

Pair of important grotesque bronze figures, holding up
gongs, on carved wood stands, etc., 25 inches high

A 12-inch bronze model of a bear

An antique tortoiseshell box inlaid with silver
Metal jewel casket

L33a Very fine set of 3 ivory and inlaid stlver vases and koro

on carved wood stands ( fine Japanese workmanship)

154 Finely carved stationery box and blotting book, both
inlaid with silver

155 Antique Indian idol

156 Pair of carved ebony elephants and a Chinese carved card
case

157 Set of carved ivory chessmen -

158 | Carved oak panel, a ditto_frame and ab carved

@aﬂ jﬁ“"’h{’m W6/ { vy el
159 IFour curious knives - e Aot
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Battleaxe, pistol and a walkingstick
Three native shields
Two shields mounted with horns

Indian wood carving, * The Fasting Buddha

Three Japanese paintings on silk

Fifteen Japanese war pictures

Kaffir piano

Parcel of 21 artistic posters

A 15-inch blue plaque (dragon decoration)

Pair of blue Oriental dishes (stork decoration)

Parcel of 50 original humorous drawings

Parcel of 72 large photographs of paintings in the
Italian Galleries, and an old Map of Naples

Parcel of 81 old ““ Vanity Fair " Caricatures of Celebrities,
mostly by “ Spy ”’

Thirteen water-colour sketches, and 40 old prints, many
coloured

Parcel of photographs of the Rock Temples ol Orissa,
Architectural Designs, ete.

Box of apparatus for optical experiments

Black Wedgwood teapot, cream jug, lager jurs, and mug
of Wemyss pottery (a.7.)

Framed painting, ¢ Sybil” (on vellum), by J. DBrLi,
_miniature painter to Her late Majesty (pensioned by
the King)

Harvey Island paddle

Twenty-four shell and fish-scale brooches
Twenty-four ditto

About 50 ditto

Seven sprays and 6 pins

Fifteen seed bags
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185  Very beautiful skin rug made up of various skins wilh
models of animals cut out of beaver—a zxmgue s;&ez:: men
186G | Pair Japanese metal kylins /"f, g0 (A 24
157 Nest of 4 native wood food bowls
188 Two peacock feather fans
189 Four openwork metal card trays
- 190 Chinese lacquer tea chest, with inside lead box
191 Red-ground porcelain plate, about 18 inches diameter
_ 192 Native fishing net, with shell sinkers
~193  Pair Persian three-fold picture frames
194 Ditto
195 Carved wood portfolio stand
196 Beaver hat worn by Nanna, Governor of Renin, in tin
- case
197 Curious old ink case, a relic of the Fire of London, with
plate, inscribed ** Edward Mattyson, 18563~
198 Old manuscript book—The Advice of a Friend to the
Army, and People of Scotland—with expert letters, unique
199 Small portion of the dress of King John, 1215, pair of
Queen Victoria's gloves, purt of the robe worn by Her
late Majesty on her first Royal visit to Scotland, and
various other royal relies and letters, an interesting lot
200 Iine painted plaque in plush frame. portrait of Gladstone
200a Small antigqne relic cabinet
201a Very fine Chinese embroidered hanging, size
) suitable for theatrical curtain
- 202a Fine brown crackle jar with dragon in relief, about
| - 20 inches high
~ 203a Two Japanese pottery dishes
204a Set of 3 old brass repoussé trays
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(i ~205a Japanese vase, green bamboo decoration

“

: { - 206a Three Cloisonné enamel hanging plates

. ¥\v207a Pretty pair Cloisonné bottles, about 12 inches high

o

__;i_;,- ‘

?Uﬂa!'f Burmese carved wood folding chair

209a Three old carved oak picture frames made from the wood
: of beams from Shakespeare’s house (see letters), and
©\" panel from Churen where Shakespeare 1s buried

China, etc.

210a Pair of very fine famille-rose botfle - shaped vases

10 inches high

211a Blue and white Nankin vase with rings {Kang-he),
104 inches high

212a Blue and white ginger jar (Kang-he), 8 inches high

213a Pair of famille-rose bowls. with very fine painting
(King-lung), 64 inches diameter

214a Four famille-rose plates (Yung-chin), 9 inches diameter
(one faulty)

215a Pair of blane-de-chine cock and hen
216a Fine Celadon bowl and cover, mounted in ormolu

217a Very fine rare tea pot in Chinese character, Fu-ku
fortune, rare, black ground famille verte (Kang-he)

218a Very curious Celadon crackle-ground famille verte jar,
cover and stand (Ming), 10 inches high
219a Three famille rose plates (Yung chin), 9 inches diameter

220a Pair famille rose square shaped vases with original stands
(Yung-chin), 13} inches high

221a Famille rose figure on sacred frog (King-lung)

222a Crystal screen and stand and a china figure of Kanon
Goddess ~

223a Chinese mixed with gold bronze figure of goddess, standing
on elephant (Ming)



224a
2253,
220a
227a

J25a
2294

230a

209
210

211
212
213
214

14

Chinese gold gilt bronze god (Ming)
Small bronze vase (Ming)
Blue and white beaker (Kang-he), 15 inches high

Very fine blue and white ginger jar with stand and
cover (Kang-he), 8 inches high

Blue and white bowl and cover (Ming), 64 inches
diameter

Very fine blue and white ginger jar with stand (Kang-he)
10 inches high

Two blue and white Delft vases and cover

Driental Curios and China.

An exceptionally large and finely carved Japanese state
ivory sword, beautifully carved with numerous figures
of Japanese warriors, &ec. (exhibition specimen) 5 feet 6

An old Chinese temple group, a goddess seated on a
kylin (a valuable piece to a collector)

A 9 inch Chinese soapstone figure

Another 8 inch ditto figure of a female

An oval carved wood Indian table

A T inch very finely carved Japanese 1vory figure of a
Fisherman, signed

Ditto finely carved ivory group, signed

Cholce 10-inch silver enamel vase with beautitul
colourings in enamel

An oval Cloisonné jardiniere
Fine shaped card tray

Massive silver-gilt Indian necklet
Beautifully chased silver-gilt Indian bracelet
Massive hall-marked silver order in case

Set of 6 onyx ball hat pins



f;z,- 215 Opal spray brooch and a diamond and enamelled butter-
fly ditto
C;‘ 216 Carved pin bust of Garibaldi and a large single pearl pin
/-217 Engraved and enamelled gold-mounted mourning brooch
218 Gold and enamelled pendant inlaid with opals, and an
[ef - intaglio locket
26 219 Silver-gilt Russian ikon
o 220 Pair of Hall-mrked silver-mounted scent bottlss, silver-
(91 backed pocket calendar, set of 6 silver coin buttons, a
paste buckle and another
‘ 221 Two finely modelled silver ox wagons
222 Pearl bird brooch and a Hall-marked gold and diamond
(0 Il" ring
. 223 Bet of 6 tiger claws mounted as brooch and earrings in
A 15-carat gold
|0 224 Hall-marked gold and diamond ring and 2 others
10/ 225 Three small diamond rings
fﬁ(ﬁ 226 Pearl pin, coral ditto, onyx ditto and 2 others
227 Single-stone gold and opal ring, small diamond brooch
q |- and a paste ring
228 Mazsive gold order in form of Maltese cross, set with
LI V|- pearls, weighing 15 dwts.
E‘[ 229 Amethyst signet ring and a single-stone garnet ditto
fJI 230 Pearl and filigree pendant and a diamond ring
- 231 Diamond and garnet pendant and necklet
LHH 232 Portrait peadant surrounded with 24 diamonds
l‘L‘I _ 233 Chrysoprase brooch and a pair of chrysoprase and
diamond earrings
p{t! 234 Enamelled heart pendant set with large brilliant
*|i' 235 Eleven pearls mounted on necklet
(,, 236 Pair of Sepoy swords taken in the Mufiny
-pu. -237 Pair old Indian vases
[ Ji,.,,,238 Incense burner Sk = S
S/~ ESBI Polished steel coal vase and tongs ﬁ-ﬁaﬁw‘f "F_gﬁ-ft-rﬁf te Lty
2 240 Old pastel picture “ The Falconer” P i

)

15

5
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Three Chevaux de frise

Carbine with bayonet

An oriental firelock .

Chased cavalry sword

Ditto .

Two short arm swords

An engraved and chased scimitar and wood scabbard
Battle axe with brass figures

Chippendale dining table

01l painting in gilt frame, ¢ Landscape,” by RAMsEY
Ditto

Grandfather’s clock

_.Fine old Chippendale chair

4 | Beautifully cxecuted Jewish pen-and-ink sketeh, com-

prising narly 100 dllustrations and Scriptural quotations
wn Hebrew and English, forming a unique specimen

Rare old engraving, the First Reformers Presenting their
famous Protest at the Diet of Spiers, 19th April, 1529,
and another rare engraving, both framed

Oil painting framed and a water-colour

Johnson's Dictionary, 2 vols. whole calf, subscription
edition

Breeches Bible and curious old book, History of the
Creation, 1754

China, etc,

Set of 3 old Japan china bowls, enamelled in figures

Another ditto set of 3 bowls with green ground and
decorated in flying storks inside and out

Set of 3 blue and white china bowls

Another set of 3 bowls decorated in flowers and branches
Handsome yellow-ground ginger jar and cover

Another ditto blue and white jar and cover
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Ly 2656 Two Oriental kylins

L - 266 Fine old Kutani group, 2 old figures of priests
267 Larger group, 2 figures
268 Set of 8 china figures, all different

269 Very interesting set of 6 vases in box, showing the
| B process of enamelling and making Cloisonné vases

e — = - —— - —_——-

'5[- 270 Sixteenth century hammered steel breastplate
\271 Two ancient spear heads (one originally plated in gold,
1 now worn) and a cross bow

272 Pair of handcuffs for men and 1 double ditto used for
~ women and a set of 11 picklocks

/. 273 Curious double barrel flint pistol and a part brass flint
| pistol with sunk trigger 2
274 Huge specimen saw-fish snout, 4 smaller ditto, and a
. sword-fish snout
275 Hlephant blade bone, and skull of one of Her late
~ Majesty’s Windsor herd of wild boars ~
. 276 Maori chief’'s spear with carved head and fish-scale eyes
/ . and chief’s carved walkingstick
277 Two Australian boomerangs and one pointed iron wood
LE war club

278 Four veritable cavalry swords and steel scabbards, and a
L |- brass epaulette (relics of Waterloo, 1815)

279 Ancient Old English oak carved rail and pegs (from
| Sandwich)

.,/ 1280 Commandant Eloffs’ carbine and strap, and the identical
ﬂ W cartridge belt in which he wus carried into Mafeking
after being wounded, and with which he died

{ \ | 281 Large ostrich’s egg, on which 1s sketched in ik a
Y01~/ portrait of President Kruger, and initialled “ B.P."”

' 982 | Box and broken missiles as shell, bullets, etc., shot into
~ | Mafeking during the siege, also a breech-loader ride
" (less stock), U.S.A. mark, and a small revolver captured

from Boers (relics of the siege)
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Rifle (less part stock), dredged off Folkestone, supposed
relic of the Grosser Kursfort, also boat hook and sea
encrustations

Burmese sword, ditto daguer, pair of buffalo hide lady’s
shoes and a pair of warrior's leather sandal shoes

Dahomey Amazon’s horn sword and sheath, a blood or
sacrifice spoon and 1 bone ditto

Antique china punch bowl and silver punch ladle, silver-
tipped horn and and a wood punch ladle

A 16th century brown glazed earthen Marie Collat
bottle

China vase with panted landscape, Trusty Servant ;
lettered vase, Winchester difto, and 2 ancient (triangle
and oblong) scent or flower vases

Collingwood Warrior Victory mug with portrait of the
Admiral and Vietory emblems

Oil painting, ‘‘ Descent from the Cross
Ditto, in gilt frame, * Figure Subject

Ditto, ¢ Landscape, with Cattle,” and coloured picture,
“ The Huguenot

Two engravings, framed

Oil painting, * Portrait of Masaniello,” and ditto * Scene
in the Revolution, 1647 "

Water-colour, framed
Marble medallion—heads

Very fine crystal ball, about 4 inches diameter

Documents, [Photographs, K.

The “ Word,” or Military Countersign of the Tower of
_ London for July, August, and September, 1875, with a
~ very fine “ Approval 7 and autograph signature of
Queen Victoria
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Letter addressed to the King of Hawaii (Sandwich
Islands) by King Edward VII. (when Prince of Wales),
with reference to the provision and erection of the statue
to the memory of Father Damien (the leper martyr).
Autograph superscription and signature

Presentation photograph of King Kalakua in state uniform
with his autocraph signature. Presentation ])hotngraph
of Prince Alfred (Duke of Edinburgh and Duke of Saxe-
Coburg and Gotha), in his admiral’s uniform with
autograph signature.  Presentation photograph of
H.R.H. the Duke of Connaught in general’s uniform
with autograph signature

Autograph signatures of King Edward VII., the late
Archbishop of York, the late Liord Leighton, the late
Lord Playfair, and other prominent nollemen and
gentlemen

Presentation photograph (with autograph signature) of
the late Rt. Hon. Sir Jobn Macdonald, G.C.M.G.
(Premier of Canada). Presentation phnmgmph of the
late Hon. Sir George Dibbs, K.C.M.G. (Premier of New
South Wales

Collection of autograph letters and signatures between
the year 1872 to 1902, including King Edward VIIL,
Spurgeon, Sir James Paget, Earl of Derby, Irving,

: Toole. Dr. Jameson, and others, with detailed list
_..—-:-'--—";;f
1 304a

Autique and hammered and engraved metal Benares
hanging lamp

Six ivory carvings, paper knife, lacquer card case, lava
bracelet, fan, and rosary

Two ivory men, tortoiseshell box, cornelian bracelet,
coral necklet, pin, and ivory card case

Bronze bust of Nelson
Two ivory bracelets, book marker, knife, 3 carvings
Brass ink tray, lizard, kettle, and 4 brass candlesticks

Spoon, amber necklet, ivory rosary, pair lorgnettes, coral
necklet



20

310 | Carved ivory handle, metal box and tray

311 KEbony stick and coral

312 Green china toilet sét

1-313 Five miniatures

314 Three painted and 1 agate snuff boxes and tortoiseshell
ditto

315 Old ivory boy and puzzle inside

316 Eleven silver and 22 copper coins

- 317 Brass candlestick

318 Two fish ornaments, teapot, jug, tea caddy and box

319 Pair of Aitchison best gold eyeglasses
320

Collection of Weapons & Curios from the Congo.

321 Two ivory war horns

322 Two fine wrought iron battle axes
323 Two smaller ditto

324 | Five curious knives

325 | Two very fine ditto

326 Three ivory bangles, 3 fly whisks, and 3 engraved brass
neck bands

327 fOne piece brass currency, 1 copper ditto, 2 spears used as
. curreney and string of rare horn ditto

328 | Ten iron spears used as currency, all different

329 | Twenty finely barbed arrows

330 | Ditto from different locality

331 | Thirty very fine ditto

332  One rare copper-headed spear, one ditto bound elephant

hair, 5 brass and copper arrows and 8 barbed Pygmy
ArrOws : :
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Twenty barbed hunting arrows

Two very fine carved wooden stools
Five carved wooden head-rests and pair wooden sandals

Three ivory pounders, hand gong, and ivory-handled fly
'whisk

Two carved drinking cups and ditto powder box

“ICarved wooden idol and 4 curious medicine man’s charms

| Three fine executioner’s knives

Two very fine knives in sheaths
Two ditto, different shapes
Three ditto, and a curiously-shaped one

3 Three fine spears with carved and wirebound shafts

Ditto
Finely worked shield and 5
Ditto
Ditto

spears

Curios from thinteriand of Sicrra Leone, Test

""3" 1.+349
1,250

— r; | 351
{557~ s2)
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§ i 1354

3 48_ _.-'I.;

Hfrica.

Wood mask and 3 native hats

Large number of medicine man’s and other charms
Three carved powder horns and a war horn
Medicine man s dress and wand and 5 other dresses
Four various head dresses

Six ditto

Six different ditto

ﬂ -~ 355 | Box containing various head ornaments, dresses, ete,
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29
Curios from various Localities.

Curious and heavy Japanese bronze plaque and needle-
work temple hanging

Five carved fetish figure lime knives, 1 carved wooden

sword, and 4 native sticks, New Guinea |
Sudanese dagger with 2 surgical instruments attached
with one charm and another with ivory handle

Engraved powder horn, pair carved wood stirrups, 2
carved cocoanuts and wooden spoon

Elephant tusk eharm, whale’s tooth ditto, old ivory bangle,
elephant bone ditto, 2 bone spoons, and 3 native daggers

361.) Twenty Zulu assegais and large hide shield

362
363
364
365
366
367
368
369

370
371

372
373

Quantity of boars’ tusks

Three large flint locks (old East India Co.).
Rare sword-club from New Britain

Finelv carved Tonga club

Three polished tortoiseshells

Two boxes fossils, &e.

Two eurious idols and 3 other eurios

Two assegais, 2 knobkerries, battleaxe and a large hide
shield

Maori carved curio, lately brought from New Zealand

Two warthog tusks cariously grown into one, and a pair
of natural ditto, mounted on shield

Twenty old carved netsukies
Twenty different ditto

IND OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will- take place on Tuesday,

July 21st, 1908.



